
   

                             DETERMINAZIONE N. 412 del 9/5/2012  

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE 
 

Il Direttore f.f.  Dott. Francesco LEMBO 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
PROGETTO REGIONALE “ATTIVITA’ DI FORMAZIONE DI 
OPERATORI DELLA RISTORAZIONE SULLA CELIACHIA” - D.D. 
REGIONE PIEMONTE N. 555 DEL 22/07/2011 – LIQUIDAZIONE 
FONDO VINCOLATO AL PERSONALE COINVOLTO A VARIO 
TITOLO - 
 
 
 
 
 



   

                             DETERMINAZIONE N. 412 del 9/5/2012  

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N._________________ 
 
CONTO   3.10.04.61 € 1.333,86         3.10.06.18   € 71,43       3.10.06.26  € 214,29  
             3.30.01.04 €  113,38           3.10.09.16   € 31,74   
 
SUB________________________ 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO 2012    Euro___ _1.764,70___________  
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura/SOC 
………………………………. 
 
                                                    
 
 Data ……………………………….              Il Direttore Macrostruttura/ SOC …………………………… 

                                            
 

 



   

                             DETERMINAZIONE N. 412 del 9/5/2012  

3 di 5 

 

IL DIRETTORE F.F. DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE 

 
Richiamata la D.D. Regione Piemonte n. 555 del  con la quale la Regione Piemonte ha 
disposto l’assegnazione dei fondi statali finalizzati ex art. 5 della Legge 4 luglio 2005, n. 
123, per la ripartizione alle ASL che hanno realizzato nell’anno 2010 moduli formativi 
sulla celiachia, nell’ambito delle attività di formazione e aggiornamento professionale 
rivolte agli operatori della ristorazione. 
 
Dato atto che per la realizzazione dell’attività di aggiornamento di che trattasi con la 
precitata determinazione era stato previsto il riconoscimento al SIAN dell’ASL VCO della 
somma di € 1.764,71. 
 
Viste la relazione sull’attività svolta presentata Direttore f.f. SIAN con comunicazione in 
data 03/04/2012 Prot. 23090/12 nonché la nota prot. 23092/12 del 03/04/2012, agli 
atti del servizio, con la quale fornisce indicazioni circa la liquidazione di detto importo al 
personale coinvolto a vario titolo nella gestione ed effettuazione del progetto, 
richiedendo gli adempimenti conseguenti. 
 
Preso atto che dall’esame della documentazione pervenuta e agli atti d’ufficio, risulta 
riscosso dall’Azienda il finanziamento regionale. 
 
Richiamate le determinazioni Dipartimento di Prevenzione n. 31 del 01/07/2004 e n. 15 
del 27/04/2010, con le quali è stata formalizzata, nel caso di fondi vincolati legati a 
progetti obiettivo, la previsione di un riconoscimento, entro un massimo del 10% del 
fondo, al personale amministrativo per l’attività di supporto per gli aspetti burocratico-
amministrativi inerenti i progetti. 
 
Ritenuto di determinarsi in ordine alla liquidazione dello stanziamento, così come 
richiesto e secondo le indicazioni del Referente del progetto esplicitate con la nota sopra 
citata. 

 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 

DETERMINA 
 

1°)  di liquidare, per tutto quanto indicato in premessa, la somma di € 1.333,86, al 
netto delle ritenute IRAP e CPDEL, al gruppo di lavoro coinvolto nella realizzazione 
dell’attività  di “formazione   degli operatori della ristorazione sulla celiachia”, di cui  

       alla D.D. Regione Piemonte n. 258 del 26/04/2010, come di seguito riportato e 
secondo le indicazioni del Direttore f.f. SIAN, avuto riguardo, per quanto attiene al 
supporto amministrativo, al fatto che  il  personale  è  quello  che è stato incaricato 

       delle incombenze dal Direttore SOS Direzione Amministrativa, in ossequio al 
dettato delle determinazioni Dipartimento di Prevenzione n. 31/2004 e n. 15/2010: 

 
 
 



   

                             DETERMINAZIONE N. 412 del 9/5/2012  

4 di 5 

 
 Importo da liquidare      €    1.333,86 
 IRAP €        113,38 
 CPDEL €        317,46 
 TOTALE €     1.764,70 
 
 BD Dirigente Medico  matricola 1471 €   300,12 
 FK Dietista  matricola 2350 €   300,12 
 SB Dietista  matricola 2369 €   300,12 
 PE Infermiere  matricola 120 €   300,12 
 G.R. Assistente amministrativo matricola 1241  €     66,69 
 T.P. Assistente amministrativo  matricola 845 €     66,69 
   € 1.333,86 
                             
2°)  di demandare al competente SOC Risorse Umane gli adempimenti riguardanti 

l’accredito degli importi e la trattenuta dei debiti orari. 
 
 
3°) di imputare l’onere complessivo di €  1.764,70 al centro di costo G9538 ed ai 

seguenti conti economici: 
 
 3.10.04.61 Dirigente Medico - Infermiere  € 1.333,86 
                      – Dietista – Amministrativi 
 3.30.01.04 IRAP 8,5% €     113,38 
 3.10.06.18 CPDEL 23,8% Dirigente Medico €      71,43 
 3.10.06.26 CPDEL 23,8% Infermiere, Dietista €    214,29 
 3.10.09.16 CPDEL 23,8% Amministrativi €     31,74                
 €    1.764,70            
 
4°) di incaricare la SOS Direzione Amministrativa del Dipartimento di Prevenzione di 

adempiere agli adempimenti conseguenti all’assunzione del presente 
provvedimento. 

 
                                                                                             IL DIRETTORE  
                                                                          DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE 
                                                                                   (Dr. Francesco LEMBO) 
   
      Il Responsabile del Procedimento                                
(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 
             (Dr. Pacifico TRIOLO) 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



   

                             DETERMINAZIONE N. 412 del 9/5/2012  

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC X SIAN         

X SITRPO X RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

